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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

III NIEDZIELA WIELKANOCY 
Niedziela Biblijna  

 NR 477    23. IV. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 23 KWIETNIA 2023 r.  

 1. Dzisiaj rozpoczyna się ogólnopolski Tydzień Biblijny.  
  Szczególnie dziś pamiętamy o śp. Ks. Kanoniku Jerzym Zawadzkim -

pierwszym Proboszczu, także z racji 16. rocznicy śmierci. 
2. W poniedziałek Uroczystość Św. Wojciecha - Głównego Patrona Polski i Diecezji      

Ełckiej. W Ełku procesja z relikwiami św. Wojciecha o godz. 17.00 z Kościoła NSJ do 
Katedry a o godz. 18.00 Msza Święta. Dzisiaj imieniny obchodzi J. E. ks. Bp. Jerzy Mazur 
- otoczmy Go modlitwą.    
  3. We wtorek Święto św. Marka Ewangelisty, jest to również Dzień Modlitw           
o Urodzaje.  
 4. W środę o godz. 19.00 spotkanie z  dziećmi przystępującymi do I Komunii 
Świętej.   
 5.  W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           
i święte powołania do służby w Kościele. 
 6. W piątek  o 16.30 spowiedź dla dzieci komunijnych i ich rodzin. 
 7. W sobotę Święto św. Katarzyny Sieneńskiej - Patronki Europy.  

 o godz. 10.00 I Komunia Święta  - rozpoczyna ona Biały Tydzień. Msze Święte 
w Białym Tygodniu dla dzieci o godz. 18.00, a w niedziele i Uroczystości o 10.30. 

  (29 kwietnia br.) o godz. 13.00 w parafii Matki Bożej Miłosierdzia w Suwałkach 
odbędzie się spotkanie z Bratem Elia Cataldo - uznawanym za jednego z najbardziej     
niezwykłych stygmatyków i mistyków XXI w. Szczegóły na plakacie. 

8. W niedzielę - 7 maja br. o godz. 10.30 Rocznica I Komunii Świętej, dla dzieci, które 
przystąpiły do niej w zeszłym roku - prosimy rodziców o dopilnowanie spowiedzi swojego 
dziecka. 
 9. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl  
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W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej 
Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali oni z sobą        
o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus 
przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali. 
On zaś ich zapytał: «Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali 
się smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba    
jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało». 
Zapytał ich: «Cóż takiego?» 
Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem 
potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy 
wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał  
wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, 
jeszcze niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie znalazłszy 
Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają,       
iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety      
opowiadały, ale Jego nie widzieli». 
Na to On rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia 
we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść 
do swej chwały?» I zaczynając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, wykładał 
im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. 
Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakby miał iść dalej. Lecz 
przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już 
nachylił». Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, 
wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się 
im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: «Czy serce 
nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?» 
W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebranych        
Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rzeczywiście zmartwychwstał      
i ukazał się Szymonowi». Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak      
Go poznali przy łamaniu chleba. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

„A myśmy się spodziewali...” 

Jakże nasze oczekiwania i wyobrażenia  

różnią się od tego co planuje Bóg. 

Ks. Proboszcz 

NADZIEJA - jest jak most Musi mieć wiązania dość mocne, by mogła być DROGĄ…  
„Utkałeś mnie z tęsknoty za Tobą                                                                                                                                                                   
zielenią chwili ciszą                                                                                                                                                 
wygrzebaną z dżungli głosów                                                                                                                                              
Nieustannie szukam                                                                                                                                                      
Twojej Woli                                                                                                                                                         
Struną przejrzystej wiary                                                                                                                                                          
chwytam Niedotykalnego                                                                                                                                                         
więc:     ż y j ę”                                                                               /K.B./ 
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Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…   
św. Jan Paweł II - tak nauczał o życiu…   

ZAPAMIĘTAJ…!…NIE ZAPOMNIJ…! 
Tegoroczny Tydzień Biblijny: „Wierzę w Kościół Ojca i Syna i Ducha Świętego” - 

rozpoczynamy Niedzielą Biblijną. Jest to także Niedziela Narodowego Czytania 

Pisma Świętego. Odnajdźmy w naszych domach Pismo Święte i niech Słowo Boże 

będzie naszym codziennym pokarmem duszy.   

 Bracia i Siostry! Nie obawiajcie się przyjąć Chrystusa i zgodzić się na 
Jego władzę! Nie lękajcie się ! Otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi! 
Jego zbawczej  władzy otwórzcie granice państw, ustrojów ekonomicznych       
i politycznych, szerokich dziedzin kultury, cywilizacji , rozwoju. Nie lękajcie się! 
Chrystus wie, „co jest w człowieku”. Tylko On wie!... 

 

Ku przestrodze…  
Twoje życie – może stać się jedyną „Biblią” - którą ktoś w życiu przeczyta...? 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    

Dzięki Ci, Panie za dar życia,                                                                                                                                                            
za dar tworzenia w sobie i przez siebie,                                                                                                                                                                 
za dar łaski, za jasność światła,                                                                                                                                                                                          
którym przeniknąłeś  harfę Twoich blasków,                                                                                                                                     
grając nimi moje istnienie zawieszone na wszechwładnym                                                                                                      
porywie stwarzania  Twego…                                                                                                                                                              
Ustaliłeś Panie liczbę moich dni                                                                                                                                                                 
zamkniętą w godzinie, którą wybijesz                                                                                                                                                    
na zegarze swoim, aby mnie powołać                                                                                                                                                         
do jedności z Tobą na zawsze…                                                                                                                                                                                  
Niech usta dzięki wznoszą                                                                                                                                                                                    
ku Tobie, Panie,                                                                                                                                                                                                    
abym życiem swoim                                                                                                                                                                                     
jak pieśnią Cię sławił. Amen. 
                                          /Ks. Jerzy Zawadzki - fragmenty wiersza z 1980 r./        

             x x x 
23 kwietnia 2007 r. odszedł do Domu Ojca - Ks. Jerzy Zawadzki - pierwszy 
Proboszcz naszej parafii. Dziękujemy szczególnie dziś, w 16 rocznicę    
Jego śmierci, za dar Jego życia i kapłaństwa - i  modlimy się, aby Bóg dał 
Mu w darze Radość Wieczną… „Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie…” 

 Z  SERCA  DO SERCA…  
 Kolejne, wielkie doświadczenie Miłosiernej Miłości Boga! Kolejna radość serca         
i wdzięczność za to, że tak wielkie rzeczy dokonują się na naszych oczach!                  
I rzeczywiście słuszne było stwierdzenie naszego Ks. Proboszcza, że cudem jest        
w naszych oczach  aż tak liczny udział w I pielgrzymce z Żylin i z Raczek do naszego 
Sanktuarium. Niebywała to radość, gdyż uroczystość odpustowa w tym roku nabrała 
nowego kolorytu, a pielgrzymi - także z suwalskich parafii- mieli okazję doświadczyć  
wielkich łask  od Jezusa Miłosiernego, jak też naszej serdecznej-choć może skromnej
- gościny. Uroczysta odpustowa  liturgia, w tym pełne wzruszenia i mądrości Słowo 
Boże wygłoszone w ramach homilii przez Ks. Jaremę, Kustosza Sanktuarium na 
pewno pozostawiło trwały ślad w sercach uczestników tego wspaniałego świętowania. 
Za rok-jak wspomniał Ks. Proboszcz - już 10.rocznica ustanowienia Sanktuarium     
Bożego Miłosierdzia w Suwałkach. 10 lat - to raduje, ale i zobowiązuje! Dlatego            
z pokorą prośmy Miłosiernego Pana Jezusa, aby nadal nam błogosławił, umacniał         
i swoją Miłosierną Miłością otaczał.                                                            /K.B./ 

 z… „ Pamiętnika”… człowieka wierzącego…  
 Nie jesteśmy całkowicie wolni, dopóki, nie żyjemy czystą Nadzieją…                                                                                                                                                           

Boża Nadzieja - ogołaca nas ze wszystkiego , aby nam wszystko dać w posiadanie…                                                                                                                               

Żyć Bożą Nadzieją - to żyć w ubóstwie nie mając nic swojego…                                                                                     

Samą istotą Bożej Nadziei jest to, że jednoczy nas z Bogiem - nawet w ciemności…                                        

Zamiast spodziewać się od Boga czegokolwiek poza Jego Miłością -                                                                         

połóżmy właśnie w Nim całą naszą Nadzieję…   

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…                                                                                                                                                              
w Niedzielę Biblijną…  
Biblio,                                                                                                                                                                                                          
Ojczyzno moja,                                                                                                                                                                          
Biblio, moja ziemio polska, Galilejska…                                                                                                                
Biblio,                                                                                                                                                                                  
Mówiąca do mnie głosem napomnienia                                                                                                                                                
I głosem nagany,                                                                                                                                                                                      
I głosem gniewu,                                                                                                                                                                                                                    
I głosem kary,                                                                                                                                                                                           
I głosem przestrogi,                                                                                                                                                                                                                
I głosem sumienia,                                                                                                                                                              
Biblio,                                                                                                                                                                               
Sprawująca nade mną                                                                                                                                                         
Sąd…                                                                                                                                                                                 
Wszystko jest w Tobie cokolwiek przeżyłem.                                                                                                                        
Wszystko jest w Tobie, cokolwiek kochałem.                                                                                                              
Wszystko.                                                                                                                                                                                             
Cały żywot własny Człowieka, żyjącego                                                                                                                                                                                                                       
w nawiedzonym przez szatana wieku…                                                                                                                                        
Już się ma ku zachodowi...                                                                                                                                                               
A ja siedzę nad Tobą, Biblio,                                                                                                                                                                  
I uczę się śmierci.                                                                                                                                                                                        
Może tego jednego w końcu się nauczę.                           /Roman Brandstaetter/ 

 Życie ludzkie ma zarazem charakter święty i nienaruszalny, w którym odzwierciedla się  
nienaruszalność samego Stwórcy... 

 Człowiek nie jest absolutnym władcą i sędzią rzeczy, a tym bardziej życia, ale jest 
„sługą planu ustalonego przez Stwórcę” - i na tym polega jego niezrównana wielkość... 


